Sistema Socio Sanitario

.‘ Regione
Lombardia

ASST Valcamonica

Decreto n. 133 del 03/03/2022

OGGETTO: Fornitura del materiale di consumo per sterilizzatrice gas plasma “Sterrad
NX AllClean”, lotto 1, mediante affidamento diretto a seguito di valutazione
comparativa ai sensi dell’art.1 co.2 lett.a) del DL n.76/2020 convertito in
DL n.120/2020 e modificato con DL n.77/2021, per il periodo 3.3.2022-
30.11.2023.

CIG: 9054933F 15

IL DIRETTORE GENERALE

nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa
del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti
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L'anno 2022, giorno e mese sopraindicati:

CON | POTERI di cui allart.3 del D.Lgs n.502/1992, cosi come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtu della formale legittimazione interve -
nuta con DGR n.X1/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:

- con decreto n.312/2020 € stata aggiudicata alla ASP Advanced Sterilization Pro-
ducts ltalia srl la fornitura di n.1 sterilizzatrice gas plasma modello “Sterrad NX AllIClean”;

- tale apparecchiatura viene tuttora utilizzata, ed & pertanto necessario proseguire
nell’acquisto del materiale di consumo dedicato, ai fini del corretto utilizzo;

- le disposizioni legislative che attualmente disciplinano le procedure alle quali le
Aziende Sanitarie del SSR devono attenersi nella scelta dei soggetti cui affidare la forni-
tura di beni e I'appalto di servizi sono stabilite dal D.Lgs.50/2016 e smi e della L.120/2020;

- non sono attive convenzioni CONSIP di cui all'art.26 co.1 della L.488/99 e smi né
convenzioni ARIA relative a servizi identici o comparabili con quelli oggetto del presente
atto;

- tale fornitura non rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario come
individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 del DL n.66/2014 e smi e relativi indirizzi
esplicativi;

VERIFICATO che l'art.15 co.13 lett.d) della L.135/12 e smi dispone |'obbligo dell'u-
tilizzo delle piattaforme telematiche per gli affidamenti di importo superiore ad € 1.000,00;

CONSIDERATO che:

- in data 5.5.2021 é stato pubblicato sul sito aziendale e sul portale SinTel un "Avviso
per manifestazione di interesse”, contenente le indicazioni necessarie al fine di poter
partecipare alla procedura di gara;

- a seguito di tale avviso n.6 ditte hanno manifestato interesse a partecipare (ID&CO
srl, I-Tema srl, ASP Advanced Sterilization Products, Getinge Italia srl, Chemil srl, Medix
Italia srl) registrandosi ed accreditandosi sul portale SinTel;

- con determinazione dirigenziale digitale n.530/2021 sono stati predisposti gli atti di
gara per l'affidamento della fornitura tramite RDO in SinTel;

- in data 14.6.2021 si € provveduto a lanciare la procedura tramite portale SinTel,
invitando le ditte che lo avevano richiesto (e riservandosi la possibilita di ammettere alla
gara ulteriori concorrenti che lo avessero richiesto a seguito della pubblicazione della
procedura sulla piattaforma);

- per il lotto n.1 ha presentato offerta la sola ASP Advanced Sterilization Products
Italia srl, offrendo un importo superiore a quanto posto a base d’asta;

- con determinazione dirigenziale digitale n.29/2022 sono stati nuovamente predis-
posti gli atti di gara per I'affidamento del lotto n.1, utilizzando quale basta I'importo offerto
da ASP Advanced Sterilization Products Italia srl nel corso della RDO precedente;

- in data 18.1.2022 si € provveduto a lanciare la seconda procedura tramite portale
SinTel invitando, oltre a ASP Advanced Sterilization Products Italia srl, anche le ditte che lo
avevano richiesto a seguito di manifestazione d’interesse;

- per il lotto n.1 ha nuovamente presentato offerta solamente ASP Advanced Sterili-
zation Products lItalia srl, offrendo un importo ancora una volta superiore a quanto posto a
base d’asta;

CONSIDERATO che:

- la ASP Advanced Sterilization Products Italia srl risulta essere la sola ditta a com-
mercializzare i prodotti richiesti;



Sistema Socio Sanitario

Regione
Lombardia

ASST Valcamonica

- non risultano essere attive procedure di gara espletate da altre aziende, con prezzi
inferiori a quanto offerto da ASP e con clausola di adesione successiva per 'ASST della
Valcamonica;

RITENUTO pertanto di procedre all'aggiudicazione ai prezzi offerti dalla ditta (seppu-
re superiori alla base d'asta);

PRESO ATTO che:

- le regole di sistema 2022 e le indicazioni per la redazione del Bilancio economico di
previsione 2022 non sono al momento pervenute;

- I'evoluzione dell'emergenza Covid-19 non & al momento prevedibile;

DATO ATTO che:

- per l'esercizio 2022 la spesa di cui al presente provvedimento risulta superiore a
quella sostenuta nell'esercizio 2021, in quanto trattasi di nuova fornitura;

- gli impegni di spesa relativi a costi e investimenti Covid-19 sono esplicitati in speci-
fici budget di spesa;

DATO ATTO altresi che nel caso in cui la normativa in materia e le "Regole di gestio-
ne 2022" dettassero disposizioni diverse si provvedera alla ridefinizione della spesa, di cui
al presente atto, nel Bilancio di previsione 2022;

VISTO lallegato “Documento d'Offerta” della ditta aggiudicataria, prodotto da portale
SinTel;

ACQUISITI:

- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;

- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-
fici;

- I'attestazione del Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie in ordine alla re-
golarita contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio economico di previsione del-
I'esercizio 2022;

- l'attestazione del Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie in ordine alla
annotazione della spesa che verra considerata in sede di redazione dei Bilanci preventivi
economici degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione;

ACQUISITI altresi, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

DECRETA

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di aggiudicare la fornitura di materiale di consumo per sterilizzatrice gas plasma
“Sterrad NX AllClean”, lotto 1, mediante affidamento diretto a seguito di valutazione com-
parativa ai sensi dell’art.1 co.2 lett.a) del DL n.76/2020 convertito in DL n.120/2020 € mo-
dificato con DL n.77/2021, alla ASP Advanced Sterilization Products Italia srl di Milano, per
il periodo 3.3.2022-30.11.2023, alle condizioni tecniche ed economiche riassunte nel pros-
petto dei fabbisogni e nel Documento d’Offerta che, allegati al presente provvedimento, ne
formano parte integrante e sostanziale;

2 - che la fornitura in oggetto viene proposta nei termini suddetti, ferme restando pos-
sibili modifiche, compresa la risoluzione anticipata, derivanti da iniziative aziendali di natu-
ra organizzativa, o legate alla razionalizzazione della spesa o promosse in ambito nazio-
nale, regionale o interaziendale, mediante convenzioni ed acquisti di beni e servizi in for-
ma consorziata;

3 - che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento € pari ad €
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50.410,40 (di cui € 9.090,40 per IVA al 22%);

4 - di nominare ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016 quale Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) I'Ing. Francesco Mazzoli Direttore dellAGRM e ai sensi dell'art.101
del D.Lgs n.50/2016 quale Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC) la Sig.ra Tiziana
Ravelli Infermiera della Centrale di Sterilizzazione;

5 - di dare atto che il presente provvedimento & sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformita ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicita legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformita alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.)



OGGETTO: FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO PER STERILIZZATRICE GAS
PLASMA “STERRAD NX ALLCLEAN”, LOTTO 1, MEDIANTE AFFIDAMENTO
DIRETTO A SEGUITO DI VALUTAZIONE COMPARATIVA Al SENSI DELL’ART.1
CO.2 LETT.A) DEL D.L.76/2020 CONVERTITO IN D.L.120/2020 E MODIFICATO
CON D.L.77/2021, PER IL PERIODO 14.2.2022-30.11.2023.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 02/02/2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
LASCIOLI PAOLA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*hkkkk

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarita tecnica e
la legittimita della proposta di decreto sopra citato.

Data, 03/02/2022

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MAZZOLI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi all'anno corrente
Il Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie attesta la regolarita contabile della spesa complessiva pari ad €
25.132,00 riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2022, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI (anno corrente

Competenza Conto economico Centro Bilancio Bilancio Totale Annotazioni
di costo Sanitario Territoriale
4001000408
33i3i22022§2_2 Disinfettanti, prodotti per sterilizzazione | g, 5’21;?;?; Esine | €24.400,00 €0,00 € 24.400,00
e edispvari—-CNDD SV
4001000411
3.3.2022 - . . X S L 3150501
31.12.2022 Altri beni e prqdlottl sanitari: dispositivi Sterilizzazione Esine €732,00 €0,00 €732,00
medici senza CND
TOTALE €25.132,00 €0,00 €25.132,00

Attestazione riferita a costi relativi agli anni successivi:
Il Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie attesta che I'importo di € 25.278,40 complessivo verra considerato in
sede di redazione dei Bilanci economici di previsione degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da
Regione Lombardia, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI (esercizi successivi)
Competenza Conto economico Centro Bilancio Bilancio Totale Annotazioni
di costo Sanitario Territoriale

4001000408

;(')1 ﬁozzgzg Disinfettanti, prodotti per sterilizzazione | g, 5’21352?;?; Eeine | €24.400,00 €0,00 € 24.400,00
T edispvari—-CNDD SV

4001000411
1.1.2023 - . . - P e 3150501
30.11.2023 Altri beni e prqdlottl sanitari: dispositivi Sterilizzazione Esine € 878,40 €0,00 € 878,40

medici senza CND
TOTALE €25.278,40 €0,00 €25.278,40

Competenza: periodo di riferimento

Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesici (endoprotesi non attive) CND P)

Centro di costo: il campo pud essere compilato nei modi seguenti:

1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;

2) "ldentificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura & utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non & identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.

Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:

1) Il conto presenta la necessaria disponibilita mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

2) Il conto presenta la necessaria disponibilita previo storno dal conto economico codice mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

3) Il conto presenta la necessaria disponibilita previo storno dal conto economico codice

Breno, 28.02.2022
IL DIRETTORE DELLAGRF
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



MATERIALE DI CONSUMO PER STERILIZZATRICE

GAS PLASMA - Lotto 1

Periodo 14.2.2022 — 30.11.2023
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PREZZO
FABB. FABB. TOT TOT
LOTTO PRODOTTO CODICE CND RDM CONF 2022 2023 FABB. | . CAD. (iva esclusa)
(iva esclusa)
Cassetta di ricarica sterrad 10133 S900101 1999629 1cfdabpz 250 250 500 € 80,00 € 40.000,00
1

Box raccolta cassette sterrad 10306 / / 1 cfda 10 pz 50 60 110 €12,00 € 1.320,00

TOT IVA ESCLUSA| € 41.320,00

TOT IVA COMPRESA| € 50.410,40




Documento d’offerta

Materiale di consumo per sterilizzatrice gas plasma - lotto 1

Sommario

Informazioni sull’ affidamento diretto

Informazioni sul fornitore ...............

Offerta ..oovveee e,
Sublotti dell’offerta ........c..coveeee..

Informazioni sull’affi

Nome della procedura
Nome Ente

| dentificativo della procedura

damento diretto

Materiale di consumo per sterilizzatrice gas plasma- lotto 1
ASST DELLA VALCAMONICA

149998282

Informazioni sul fornitore

Ragione Sociale
Offerta

Nome requisito:

Descrizione requisito:

Risposta:

Nome requisito:

Descrizione requisito:

Caratteristiche tecniche dell offer-
ta

Advanced Sterilization Products Italia Sir.l.

Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro
Amministrativo)

I Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-
tazione di gara, i relativi allegati etutti i termini e le condizioni
ivi previste.

Dichiaro di accettare termini e condizioni

Documentazione amministrativa (Parametro Amministrativo)

Allegare unfile zippato contenente: 1) ladichiarazione sostitu-
tivaM AGRM 031, corredata da documento d'identita, trasfor-
matain pdf e firmata digitalmente; 2) il patto d'integrita (Alle-
gato n.1) firmato digitalmente.

Documentazione Amministrativa.zip.p7m

Dimensioni: 2 MB
Firmatari: COLLINA PAOLO
Hash(MD5-Base64): Nf/uV snuplu+Y pO/WL 3kg==

Hash(SHA-1-Hex):
b49808ec306640639065162332482a90933634a8




Documento d' offerta

Nome requisito:

Descrizione requisito:

Caratteristiche tecniche delloffer-
ta

Base dell’ asta

Sublotti dell’offerta

Sublotto
Offerta economica (in cifre)
Unita di misura

Categoria merceologica

Parametri del Sublotto
Nome requisito:

Descrizione requisito:

Risposta:

Nome requisito:

Hash(SHA-256-Hex): 85711ee6f39fc17b886c9d9b1064fe7-
84dfch9eclf7324462698b2d3bd564ede

Controllo alterazione file: Controllo non previsto
Marcatemporale: Controllo non previsto
Documentazione Tecnica (Parametro Informativo)

Caricare un file zippato contenente: ¢ le schede tecniche dei
prodotti offerti, « in caso di fornitura di materiale equivalen-
te/compatibile, unadichiarazione di compatibilitarilasciata dal
fornitore.

Schede tecniche.pdf.p7m

Dimensioni: 366 KB
Firmatari: Controllo non previsto
Hash(MD5-Base64): kRp4mefgY nSI8Cal QkGbmA==

Hash(SHA-1-Hex):
5adabdh1016727€912392671faf 415d754462422

Hash(SHA-256-Hex): 82143cc8660bc3e4c7894537d71ffal-
b904746c7d10b79d67633509a557cf3d9

Controllo aterazione file: Controllo non previsto
Marcatemporale: Controllo non previsto

35.880,00000 EUR

10133 o compatibile
80 EUR
pz

Codice CND: S900101 - CASSETTE DI PEROSSIDO DI
IDROGENO.

10133 o compatibile
Codice RDM (Parametro Informativo)

Si richiede di inserireil codice RDM (Repertorio generae dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)

1999629

Disponihilita codice RDM (Parametro Informativo)




Documento d' offerta

Descrizione requisito: Solo se non €' disponibileil codice RDM per questo prodotto,
si selezioni il motivo

Risposta: RDM disponibile

Nome requisito: Codice CND (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserireil codice CND

Risposta: S900101

Sublotto 10306 o compatibile

Offerta economica (in cifre) 12 EUR

Unita di misura pz

Categoria merceologica Codice CPV: 33190000-8 - Dispositivi e prodotti medici vari.
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